
193012-2024 Page 1/15

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 193012-2024 - Resultaat

Zwitserland – IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning – (23104) 
506 Soutien ICT 2024-2034
OJ S 65/2024 02/04/2024
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Bundesamt für Bauten und Logistik BBL
E-mail: beschaffung.wto@bbl.admin.ch
Rechtsvorm van de koper: Centrale overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Beschrijving: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Identificatiecode van de procedure: c93b5457-0982-47eb-ace1-35620a11592a
Eerdere aankondiging: 6ef5a66a-c002-436f-a8e8-e943911b2227-01
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, 
internet en ondersteuning

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Begründung des Zuschlagentscheides: Den Zuschlag für das Los 1 
erhalten die Firmen Axians Schweiz AG, adesso Schweiz AG und Linkin AG, da ihre Angebote 
hinsichtlich Qualität und Wirtschaftlichkeit vollständig bis sehr überzeugend sind. Die 
Angebote erzielten bei der Bewertung der Zuschlagskriterien über 90% des Punktemaximums. 
Ausschlaggebend für die Rangierung auf Rang 1 bis 3 waren zudem auch die vorteilhaftesten 
Preisangebote in diesem Los. Rechtsmittelbelehrung: Gegen diese Verfügung kann gemäss 
Art. 56 Abs. 1 des Bundesgesetzes über das öffentliche Beschaffungswesen (BöB) innert 20 
Tagen seit Eröffnung schriftlich Beschwerde beim Bundesverwaltungsgericht, Postfach, 9023 
St. Gallen, erhoben werden. Die Beschwerde ist im Doppel einzureichen und hat die 
Begehren, deren Begründung mit Angabe der Beweismittel sowie die Unterschrift der 
beschwerdeführenden Person oder ihrer Vertretung zu enthalten. Eine Kopie der vorliegenden 
Verfügung und vorhandene Beweismittel sind beizulegen. Die Bestimmungen des 
Verwaltungsverfahrensgesetzes (VwVG) über den Fristenstillstand finden gemäss Art. 56 Abs. 
2 BöB keine Anwendung. Die Ausschreibung erfolgte ohne Mindestabnahmemenge. Es wird 
höchstens das in der Ausschreibung publizierte, maximale Stundenkontingent von 42‘000 
Stunden abgerufen. Für den Bezug von konkreten Leistungen wird ein Rangfolgeabruf 
durchgeführt. Nationale Referenz-Publikation: Simap vom 28.03.2024, Dok. 1400793
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/193012-2024
mailto:beschaffung.wto@bbl.admin.ch


193012-2024 Page 2/15

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Beschrijving: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Interne identificatiecode: 265550-1

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 
IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning
Aanvullende classificatie (cpv): 72000000 

, IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning 72224000 
, , Advies over projectmanagement 79410000 Advies inzake bedrijfsvoering en management

79421000 Projectbeheerdiensten, met uitzondering van projecten bij bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
Waar dan ook

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: ZK01 Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 30

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK02 Erfahrung gleichartige Projekte
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 30
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK03 Erfahrung öffentliche Verwaltung / Grossunternehmen

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 15

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK04 Erfahrung BORS
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 10
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK05 Erfahrung HERMES

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 10

: Criterium
: Type Kwaliteit



193012-2024 Page 3/15

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Beschrijving: ZK06 Arbeitsplätze für Praktikanten/Werkstudenten
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 5

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesverwaltungsgericht

Perceel: LOT-0002
Titel: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Beschrijving: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Interne identificatiecode: 265550-2

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 
IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning
Aanvullende classificatie (cpv): 72000000 

, IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning 72224000 
, , Advies over projectmanagement 79410000 Advies inzake bedrijfsvoering en management

79421000 Projectbeheerdiensten, met uitzondering van projecten bij bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
Waar dan ook

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: ZK01 Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 30

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK02 Erfahrung gleichartige Projekte
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 30
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK03 Erfahrung öffentliche Verwaltung / Grossunternehmen

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 15

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK04 Erfahrung BORS



193012-2024 Page 4/15

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 10

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK05 Erfahrung HERMES
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 10
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK06 Arbeitsplätze für Praktikanten/Werkstudenten

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 5

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesverwaltungsgericht

Perceel: LOT-0003
Titel: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Beschrijving: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Interne identificatiecode: 265550-3

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 
IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning
Aanvullende classificatie (cpv): 72000000 

, IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning 72224000 
, , Advies over projectmanagement 79410000 Advies inzake bedrijfsvoering en management

79421000 Projectbeheerdiensten, met uitzondering van projecten bij bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
Waar dan ook

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: ZK01 Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 30

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK02 Erfahrung gleichartige Projekte
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)



193012-2024 Page 5/15

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Gunningscriterium numerieke waarde: 30
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK03 Erfahrung öffentliche Verwaltung / Grossunternehmen

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 15

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK04 Erfahrung BORS
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 10
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK05 Erfahrung HERMES

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 10

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK06 Arbeitsplätze für Praktikanten/Werkstudenten
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 5

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesverwaltungsgericht

Perceel: LOT-0004
Titel: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Beschrijving: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Interne identificatiecode: 265550-4

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 
IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning
Aanvullende classificatie (cpv): 72000000 

, IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning 72224000 
, , Advies over projectmanagement 79410000 Advies inzake bedrijfsvoering en management

79421000 Projectbeheerdiensten, met uitzondering van projecten bij bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
Waar dan ook

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Gunningscriteria



193012-2024 Page 6/15

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

: Criterium
: Type Prijs

Beschrijving: ZK01 Preis
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 30
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK02 Erfahrung gleichartige Projekte

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 30

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK03 Erfahrung öffentliche Verwaltung / Grossunternehmen
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 15
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK04 Erfahrung BORS

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 10

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK05 Erfahrung HERMES
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 10
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK06 Arbeitsplätze für Praktikanten/Werkstudenten

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 5

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesverwaltungsgericht

Perceel: LOT-0005
Titel: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Beschrijving: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Interne identificatiecode: 265550-5

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 
IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning



193012-2024 Page 7/15

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

Aanvullende classificatie (cpv): 72000000 
, IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning 72224000 

, , Advies over projectmanagement 79410000 Advies inzake bedrijfsvoering en management
79421000 Projectbeheerdiensten, met uitzondering van projecten bij bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
Waar dan ook

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: ZK01 Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 30

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK02 Erfahrung gleichartige Projekte
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 30
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK03 Erfahrung öffentliche Verwaltung / Grossunternehmen

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 15

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK04 Erfahrung BORS
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 10
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK05 Erfahrung HERMES

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 10

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK06 Arbeitsplätze für Praktikanten/Werkstudenten
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 5

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesverwaltungsgericht



193012-2024 Page 8/15

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Perceel: LOT-0006
Titel: (23104) 506 ICT-Fachunterstützung 2024-2034
Beschrijving: Beauftragung mehrerer leistungsfähiger Anbieter, welche die für die Projekte des 
BABS erforderlichen ICT-Dienstleistungen erbringen können. In den Projekten haben die 
Anbieter Leistungen hinsichtlich Projektmanagement, Projektunterstützung, Business Analyse, 
Architektur, Run & Build, Consulting, sowie Qualitäts-, Risiko- und Sicherheitsmanagement zu 
erbringen. Zurzeit werden diese Arbeiten sowohl durch interne wie auch externe Ressourcen 
erbracht. Das BABS beabsichtigt dabei Anbieter zu beauftragen, welche nebst dem 
ausgewiesenen und fundierten Fachwissen auch eine nachgewiesene langjährige und 
erfolgreiche Erfahrung in den vorgehend beschriebenen Losen resp. Dienstleistungsbereichen 
verfügen. Von Vorteil sind dabei zudem Erfahrungen in gleichartigen Projekten, in der 
öffentlichen Verwaltung, im BORS-Umfeld sowie der Projektmanagementmethode HERMES.
Interne identificatiecode: 265550-6

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72000000 
IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning
Aanvullende classificatie (cpv): 72000000 

, IT-diensten: adviezen, softwareontwikkeling, internet en ondersteuning 72224000 
, , Advies over projectmanagement 79410000 Advies inzake bedrijfsvoering en management

79421000 Projectbeheerdiensten, met uitzondering van projecten bij bouwwerkzaamheden

Plaats van uitvoering
Waar dan ook

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: ZK01 Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 30

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK02 Erfahrung gleichartige Projekte
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 30
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK03 Erfahrung öffentliche Verwaltung / Grossunternehmen

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 15

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK04 Erfahrung BORS
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)



193012-2024 Page 9/15

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Gunningscriterium numerieke waarde: 10
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: ZK05 Erfahrung HERMES

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 10

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: ZK06 Arbeitsplätze für Praktikanten/Werkstudenten
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 5

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Bundesverwaltungsgericht

6. Resultaten

Waarde van alle contracten toegekend in deze kennisgeving: 103 065 760,84 CHF

ID resultaat perceel: LOT-0001
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Leider van de inschrijver: Linkin AG
Officiële naam: adesso Schweiz AG, Zweigniederlassung Bern, Axians Schweiz AG
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0001
Waarde van de aanbesteding: 21 507 576,00 CHF
Waarde concessie: 
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: 1365181-lot1
Datum van sluiting van het contract: 27/02/2024

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 16

ID resultaat perceel: LOT-0002
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 



193012-2024 Page 10/15

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Leider van de inschrijver: Bietergemeinschaft Schwab Solutions GmbH und PSE Solutions 
GmbH
Officiële naam: Elca informatique SA, Eraneos Switzerland AG
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: REF TEN-0002/LOT-0002
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0002
Waarde van de aanbesteding: 14 622 730,00 CHF
Waarde concessie: 
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: 1365181-lot2
Datum van sluiting van het contract: 27/02/2024

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 7

ID resultaat perceel: LOT-0003
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Leider van de inschrijver: kiwi Consultants AG
Officiële naam: adesso Schweiz AG, Zweigniederlassung Bern, Itech Consult AG
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: REF TEN-0003/LOT-0003
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0003
Waarde van de aanbesteding: 25 684 776,00 CHF
Waarde concessie: 
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: 1365181-lot3
Datum van sluiting van het contract: 27/02/2024

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 14

ID resultaat perceel: LOT-0004
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Leider van de inschrijver: ti&m AG
Officiële naam: Eraneos Switzerland AG, Nokia Solutions and Networks Schweiz AG
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: REF TEN-0004/LOT-0004
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0004
Waarde van de aanbesteding: 25 330 683,84 CHF
Waarde concessie: 



193012-2024 Page 11/15

8.1.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: 1365181-lot4
Datum van sluiting van het contract: 27/02/2024

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 4

ID resultaat perceel: LOT-0005
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Leider van de inschrijver: Linkin AG
Officiële naam: Bietergemeinschaft Schwab Solutions GmbH und PSE Solutions GmbH, 
Axians Schweiz AG
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: REF TEN-0005/LOT-0005
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0005
Waarde van de aanbesteding: 15 919 995,00 CHF
Waarde concessie: 
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: 1365181-lot5
Datum van sluiting van het contract: 27/02/2024

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 12

ID resultaat perceel: LOT-0006
Selectiestatus winnaar: Er is geen winnaar gekozen en de mededinging is gesloten.
De reden waarom geen winnaar is gekozen: Andere

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Bundesamt für Bauten und Logistik BBL
Registratienummer: 357840
Postadres: Fellerstrasse 21
Stad: Bern
Postcode: 3003
Onderverdeling land (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Land: Zwitserland
E-mail: beschaffung.wto@bbl.admin.ch
Telefoon: +41 58 465 50 03
Internetadres: https://www.simap.ch
Rollen van deze organisatie: 

mailto:beschaffung.wto@bbl.admin.ch
https://www.simap.ch


193012-2024 Page 12/15

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Koper

ORG-0002
Officiële naam: Linkin AG
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot
Registratienummer: CHE-115.638.442
Postadres: Gryphenhübeliweg 42
Stad: Bern
Postcode: 3006
Onderverdeling land (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Groepsleider
Winnaar van deze percelen: LOT-0001, LOT-0005

ORG-0003
Officiële naam: adesso Schweiz AG, Zweigniederlassung Bern
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot
Registratienummer: CHE-410.550.244
Postadres: Bubenbergplatz 8
Stad: Bern
Postcode: 3011
Onderverdeling land (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0001

ORG-0004
Officiële naam: Axians Schweiz AG
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot
Registratienummer: CHE-105.862.877
Postadres: Pulverstrasse 8
Stad: Ittigen
Postcode: 3063
Onderverdeling land (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0001, LOT-0005

ORG-0005
Officiële naam: Bietergemeinschaft Schwab Solutions GmbH und PSE Solutions GmbH
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot

mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:not.published@for.privacy.reasons


193012-2024 Page 13/15

8.1.

8.1.

8.1.

Registratienummer: CHE-116.145.320
Postadres: Bösch 65
Stad: Hünenberg
Postcode: 6331
Onderverdeling land (NUTS): Zug (CH066)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Groepsleider
Winnaar van deze percelen: LOT-0002, LOT-0005

ORG-0006
Officiële naam: Elca informatique SA
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot
Registratienummer: CHE-105.944.452
Postadres: Avenue de la Harpe 22-24
Stad: Lausanne
Postcode: 1000
Onderverdeling land (NUTS): Vaud (CH011)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0002

ORG-0007
Officiële naam: Eraneos Switzerland AG
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot
Registratienummer: CHE-105.318.036
Postadres: Andreasstrasse 11
Stad: Zürich
Postcode: 8050
Onderverdeling land (NUTS): Zürich (CH040)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0002, LOT-0004

ORG-0008
Officiële naam: kiwi Consultants AG
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot
Registratienummer: CHE-114.325.319
Postadres: Länggassstrasse 21
Stad: Bern
Postcode: 3012

mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:not.published@for.privacy.reasons


193012-2024 Page 14/15

8.1.

8.1.

8.1.

Onderverdeling land (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Groepsleider
Winnaar van deze percelen: LOT-0003

ORG-0009
Officiële naam: adesso Schweiz AG, Zweigniederlassung Bern
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot
Registratienummer: CHE-112.792.727
Postadres: Bubenbergplatz 8
Stad: Bern
Postcode: 3011
Onderverdeling land (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0003

ORG-0010
Officiële naam: Itech Consult AG
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot
Registratienummer: CHE-108.439.587
Postadres: Zugerstrasse 76b
Stad: Baar
Postcode: 6340
Onderverdeling land (NUTS): Zug (CH066)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0003

ORG-0011
Officiële naam: ti&m AG
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot
Registratienummer: CHE-219.304.242
Postadres: Monbijoustrasse 68
Stad: Bern
Postcode: 3007
Onderverdeling land (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons

mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:not.published@for.privacy.reasons


193012-2024 Page 15/15

8.1.

8.1.

Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Groepsleider
Winnaar van deze percelen: LOT-0004

ORG-0012
Officiële naam: Nokia Solutions and Networks Schweiz AG
Omvang van de ondernemer: Micro, klein of middelgroot
Registratienummer: CHE-113.185.412
Postadres: Friesenbergstrasse 75
Stad: Zürich
Postcode: 8055
Onderverdeling land (NUTS): Zürich (CH040)
Land: Zwitserland
E-mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefoon: 0000 00 000 00 00
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Winnaar van deze percelen: LOT-0004

ORG-0013
Officiële naam: Bundesverwaltungsgericht
Registratienummer: CHE-415.481.515
Postadres: Postfach
Stad: St. Gallen
Postcode: 9023
Onderverdeling land (NUTS): St. Gallen (CH055)
Land: Zwitserland
E-mail: info@bvger.admin.ch
Telefoon: +41 584 652 626
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 52cf27c2-a365-423b-ad56-4cebe7cd2fda  -  01
Type formulier: Resultaat
Type aankondiging: 
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 29
Verzenddatum van de aankondiging: 29/03/2024 12:00:00 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits, Frans
Publicatienummer aankondiging: 193012-2024
Nummer uitgave PB S: 65/2024
Datum van bekendmaking: 02/04/2024

mailto:not.published@for.privacy.reasons
mailto:info@bvger.admin.ch

